РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
PT-Q3 PT-Q5
PT-Q9 PT-Q15
ТЕПЛОВЕНТИЛЯТОР
 RUS
  KZ
Вся текстовая информация, фотографии продукции, представленные в инструкции, под торговой маркой

•	 Не реже одного раза в три месяца необходимо проверять состояние защитного
заземления.
14. РАСШИФРОВКА СЕРИЙНОГО НОМЕРА
15
Приложение №1
Электрическая схема тепловентиляторов PT-Q3
Электрическая схема тепловентиляторов PT-Q5Схема электрическая принципиальная тепловентилятора НР-5000
M1 SK3
SA1
EK1
EK2
~ 220-230В
L
N
PE
ХТ1
SK2
M
~
EK1, EK2, ЕК3 - нагревательный элемент;
М1 - электродвигатель;
SA1 - переключатель режимов работы;
SK1, SK2 - защитный термостат;
SK3 - терморегулятор;
ХТ1 - клеммная колодка.
Схема коммутации переключателя
SA1
Контакты
Положение
1 2 3 4
В - 3 Х
А - 1
А -2 Х
Х
Х
Х
Х
EK3
SK1
~380-400В
L3
L2
L1
N
PE
M1
M
~
EK1
EK2
SK3
KM1.2
SK2 SK1
EK3
ХТ1
Схема электрическая принципиальная тепловентилятора НР-9000
EK1, EK2, ЕК3 - нагревательный элемент;
М1 - электродвигатель;
КМ1 - электромагнитное реле;
SA1 - переключатель режимов работы;
SK1 - терморегулятор;
SК2 - защитный термостат;
SK3 - термостат задержки выключения электродвигателя;
ХТ1 - клеммная колодка.
Схема коммутации переключателя
SA1
Контакты
Положение
1 2 3 4
В - 3 Х
А - 1